 1 / 22
 中铁检验认证中心有限公司
 认证公告
 2022年第37号（总第575号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方公正
地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证工
作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2022年09月13日至2022年09
月19日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.0643 铁路货车滚动轴承施封锁
委托人名称：四平市天弘车辆修理有限公司
生产厂名称：四平市天弘车辆修理有限公司
制造地址：吉林省四平市铁西区人民街1号
1、证书编号：CRCC10222P13717R0S-001
产品名称：铁路货车滚动轴承施封锁
规格型号：SFS-F型（图号：SRIT174-00-00-00）；SFS-E型（图号：SRIT174-00-00-00）；
SFS-D型（图号：SRIT174-00-00-00）；SFS-B型（图号：SRIT174-00-00-00）
标准和技术要求：Q/CR 677—2018
有效期：2022年09月19日至2027年09月18日
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：河北宏海橡胶制品科技有限公司
生产厂名称：河北宏海橡胶制品科技有限公司
制造地址：河北省衡水市景县龙华镇工业基地
1、证书编号：CRCC10222P13716R0S-001
产品名称：铁路隧道用钢边止水带
规格型号：施工缝用钢边止水带 S-G-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、模压、挤出；
变形缝用钢边止水带 B-G-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、模压、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2014
有效期：2022年09月16日至2027年09月15日
2、证书编号：CRCC10222P13716R0S-002
产品名称：铁路隧道用橡胶止水带
规格型号：背贴式橡胶止水带 R-T-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、挤出；
变形缝用中埋式橡胶止水带 B-R-Z-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、挤出；
施工缝用中埋式橡胶止水带 S-R-Z-300×6、350×8、400×10，三元乙丙橡胶、挤出
标准和技术要求：TB/T 3360.2—2014
 2 / 22
有效期：2022年09月16日至2027年09月15日
专业小类：22.04.1326 土工格栅
委托人名称：山东大庚工贸有限公司
生产厂名称：山东大庚工贸有限公司
制造地址：山东省泰安市肥城市王瓜店街道办事处新镇村022号
1、证书编号：CRCC10222P13715R0M-001
产品名称：双向经编涤纶土工格栅
规格型号：GGR/PET/BK 30-30～200-200
标准和技术要求：Q/CR 549.2—2016
有效期：2022年09月16日至2027年09月15日
（二）复评
专业小类：22.04.0315 机车用紧急制动阀
委托人名称：盐城市海通铁路配件有限公司
生产厂名称：盐城市海通铁路配件有限公司
制造地址：江苏省盐城市亭湖区南洋镇凤阳村一组五星科技园10幢（8）
1、证书编号：CRCC10222P10906R2S-001
产品名称：机车用紧急制动阀
规格型号：A1型（图号：YC00-09037）
标准和技术要求：TB/T 3394—2015；Q/CR 259—2015
有效期：2022年09月15日至2027年09月14日
专业小类：22.04.0528 交流传动机车网络控制系统
委托人名称：株洲中车时代电气股份有限公司
生产厂名称：株洲中车时代电气股份有限公司
制造地址：湖南省株洲市石峰区时代路
1、证书编号：CRCC10222P13714R3L-001
产品名称：交流传动机车网络控制系统
规格型号：TE9806000000(适用于CR200J车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元、网关：
TE486-560000(EGWM:2.2.X)、输入输出单元：TE7945348400(CIOIOM:1.2.X)、TE7945340200(MIOIOM:1.2.X)、数据记录单元：
TE486-050000(EDRM:3.2.X)、智能显示单元：TPX61CM(TE6692200000))；
TE9793000000(适用于CR200J车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元、网关：TE486-560000(EGWM:2.2.X)、
输入输出单元：TE9793113000(CIOIOM:1.2.X)、TE9793112000(MIOIOM:1.2.X)、数据记录单元：TE486-050000(EDRM:3.2.X)、智能显
示单元：TPX61CM(TE6692200000))；
TE6009000000（适用于HXD1C车型）系统软件（底层软件）版本：5.1.X（中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-112-000)、输入
输出单元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：
TPX21A(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000)）；
TEE027700000、TEE02770B000(适用于高原双源动力集中动车组（内燃机车）车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车
辆控制单元、网关：TEC592310000(EGWM:2.2.X)、输入输出单元：TEE027701000(CIOIOM:1.2.X)、TEC592400100(MIOIOM:1.2.X)、数
据记录单元：TEC343010000(EERM:1.0.X)、智能显示单元：TPX61CM(TE6692200000))；
TE6226000000(适用于HXD1D车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-112-000)、输入输出
单元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：TPX21A
(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000))；
TE6218600000(适用于HXN5B车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(总线控制单元：DTECS(ZS826E-412-000)、智能显示单元：
TPX21F(TE389F000000)、网关：DTECS(ZS826E-412-000))；
TEC592400000(适用于高原双源动力集中动车组（电力机车）车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元、网
关：TEC592310000(EGWM:2.2.X)、输入输出单元：TEC592400200(CIOIOM:1.2.X)、TEC592400100(MIOIOM:1.2.X)、数据记录单元：
TEC592320000(EDRM:3.2.X)、智能显示单元：TPX61CM(TE6692200000))；
TE7017000000(适用于HXD1F车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-412-000)、输入输出
单元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：TPX21A
(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000)) ；
TE6169B30000(适用于HXD1车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-412-000)、输入输出单
 3 / 22
元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：TPX21A
(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000)) ；
TE9806100000(适用于CR200J车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元、网关：TE486-560000(EGWM:2.2.X)、
输入输出单元：TE7945348400(CIOIOM:1.2.X)、数据记录单元：TE486-050000(EDRM:3.2.X)、智能显示单元：TPX61CM(TE6692200000))；
TE6169B00000(适用于HXD1车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-412-000)、输入输出单
元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：TPX21A
(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000))；
TE6169A00000(适用于HXD1车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-412-000)、输入输出单
元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：TPX21A
(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000))；
TE278-000000（适用于HXD1C车型）系统软件（底层软件）版本：5.1.X（中央、总线、车辆控制单元：DTECS(ZS826-112-000)、输入
输出单元：DTECS(ZS826-215-000、ZS826-216-000、ZS826-262-000)、数据记录单元：DTECS(ZS826-113-000)、智能显示单元：
TPX21A(TE389A000000)、网关：DTECS(ZS826-412-000)）；
TE8150000000(适用于HXD1G车型)系统软件(底层软件)版本：5.1.X(中央、总线、车辆控制单元：DTECS(TE486-560000)、输入输出单
元：DTECS(ZS826E-215-000、ZS826E-216-000、ZS826E-262-000)、数据记录单元：DTECS(TE486-050000)、智能显示单元：TPX21F
(TE389F000000)、网关：DTECS(TE486-560000))
标准和技术要求：TJ/JW 032—2014
有效期：2022年09月14日至2027年09月13日
专业小类：22.04.0529 交流传动机车中央控制单元
委托人名称：株洲中车时代电气股份有限公司
生产厂名称：株洲中车时代电气股份有限公司
制造地址：湖南省株洲市石峰区时代路
1、证书编号：CRCC10222P13714R3L-002
产品名称：交流传动机车中央控制单元
规格型号：GWM(ZS826-412-000)(适用于HXD1、HXD1D、HXD1C、HXD1F车型)；
VCM(ZS826-112-000)（适用于HXD1D、HXD1C车型）；
EGWM高原型（TEC592310000）（适用于高原双源动力集中动车组（电力机车）车型、高原双源动力集中动车组（内燃机车）车型）；
GWMe(ZS826E-412-000)(适用于HXN5B、HXD1车型) ；
EGWM（TE486-560000）(适用于HXD1G、CR200J车型）
标准和技术要求：TJ/JW 032—2014
有效期：2022年09月14日至2027年09月13日
专业小类：22.04.0653 铁道客车闸片
委托人名称：河北昌达嘉业轨道车辆配件有限公司
生产厂名称：河北昌达嘉业轨道车辆配件有限公司
制造地址：河北省泊头市工业区3号路
1、证书编号：CRCC10222P10951R4M-001
产品名称：铁道客车用合成闸片
规格型号：铁道客车用TKT型合成闸片(图号:TKZW06－00-00)（标称密度：2.40g/cm3）
标准和技术要求：TB/T 3541.3—2018
有效期：2022年09月19日至2027年06月29日
专业小类：22.04.0716 铁道客车轴温报警器
委托人名称：陕西宝成航空仪表有限责任公司
生产厂名称：陕西宝成航空仪表有限责任公司
制造地址：陕西省宝鸡市渭滨区清姜路70号
1、证书编号：CRCC10222P10974R2L-001
产品名称：铁道客车用集中轴温报警器
规格型号：KZS/M-Ⅰ；KZS/M-Ⅱ
标准和技术要求：TB/T 2226—2016
有效期：2022年09月14日至2027年09月13日
专业小类：22.04.1206 列车安全预警系统车载台
 4 / 22
委托人名称：天津七一二移动通信有限公司
生产厂名称：天津七一二移动通信有限公司
制造地址：天津市河北区新大路185号
1、证书编号：CRCC10222P13473R1M-004
产品名称：列车安全防护报警系统车载台
规格型号：WTHZ-II
标准和技术要求：TB/T 3375—2018；Q/CR 651.1—2018
有效期：2022年09月13日至2027年09月06日
专业小类：22.04.1209 列车无线调度通信系统解码器、编码器、转接器
委托人名称：天津七一二移动通信有限公司
生产厂名称：天津七一二移动通信有限公司
制造地址：天津市河北区新大路185号
1、证书编号：CRCC10222P13473R1M-002
产品名称：车次号校核机车数据采集编码器  C类
规格型号：4401GA
标准和技术要求：TB/T 3325—2013
有效期：2022年09月13日至2027年09月06日
专业小类：22.04.1215 机车综合无线通信设备
委托人名称：天津七一二移动通信有限公司
生产厂名称：天津七一二移动通信有限公司
制造地址：天津市河北区新大路185号
1、证书编号：CRCC10222P13473R1M-003
产品名称：机车综合无线通信设备（小型化）
规格型号：WTZJ-II，软件版本号 V2.2
标准和技术要求：TB/T 3375—2018；Q/CR 651.1—2018；Q/CR 651.1—2018XG1—2020
有效期：2022年09月13日至2027年09月06日
2、证书编号：CRCC10222P13473R1M-005
产品名称：机车综合无线通信设备（标准型）
规格型号：WTZJ-I，软件版本号V2.2
标准和技术要求：TB/T 3375—2018；Q/CR 651.1—2018；Q/CR 651.1—2018XG1—2020
有效期：2022年09月19日至2027年09月06日
专业小类：22.04.1217 列车安全预警系统(预警器、道口预警设备)
委托人名称：天津七一二移动通信有限公司
生产厂名称：天津七一二移动通信有限公司
制造地址：天津市河北区新大路185号
1、证书编号：CRCC10222P13473R1M-006
产品名称：道口预警设备
规格型号：WJTD-Ⅱ（工作温度B类）
标准和技术要求：TB/T 3504—2018
有效期：2022年09月19日至2027年09月06日
专业小类：22.04.1505 电气化铁路接触网支柱
委托人名称：株洲中铁电气物资有限公司
生产厂名称：株洲中铁电气物资有限公司
制造地址：湖南省株洲市石峰区北站街199号101
1、证书编号：CRCC10222P10852R2M-001
 5 / 22
产品名称：电气化铁路接触网钢支柱-H形支柱
规格型号：GH T 240X/7.5-11；GH 280X/7.5-11；GH 300X/7.5-11；
GH 260X/7.5-11；GH 240X/7.5-11
标准和技术要求：GB /T 25020.4—2016
有效期：2022年09月16日至2027年09月15日
2、证书编号：CRCC10222P10852R2M-002
产品名称：电气化铁路接触网用预应力混凝土支柱-环形支柱
规格型号：法兰型-Φ350T（60～200）/L；直埋式-Φ350T（60～200）/L；
直埋式-Φ350（80～160）/L；法兰型-Φ350（80～160）/L
标准和技术要求：TB/T 2286—2020
有效期：2022年09月16日至2027年09月15日
3、证书编号：CRCC10222P10852R2M-003
产品名称：电气化铁路接触网用预应力混凝土支柱—横腹杆式支柱
规格型号：直埋式-软横跨支柱H35（90～170）/L；直埋式-腕臂支柱H40（78～110）/L；
直埋式-软横跨支柱H40（130～170）/L；直埋式-腕臂支柱H（60～93）/L；
直埋式-软横跨支柱H（90～170）/L；直埋式-腕臂支柱H35（60～93）/L
标准和技术要求：TB/T 2286—2020
有效期：2022年09月16日至2027年09月15日
专业小类：22.04.1507 电气化铁路27.5kV电缆及附件
委托人名称：远东电缆有限公司
生产厂名称：远东电缆有限公司
制造地址：江苏省无锡市宜兴市高塍镇范兴路209号
1、证书编号：CRCC10222P12423R1L-001
产品名称：电气化铁路27.5kV电缆
规格型号：TDDD-YJY72 27.5kV 1×150﹑185﹑240﹑300﹑400；
TDWD-YJY73 27.5kV 1×150﹑185﹑240﹑300﹑400
标准和技术要求：GB/T 28427—2012
有效期：2022年09月15日至2027年09月14日
（三）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：西部铁建工程材料科技有限公司
生产厂名称：西部铁建工程材料科技有限公司
制造地址：甘肃省兰州市兰州新区秦川园区寿鹿山路818号
1、证书编号：CRCC10218P12631R0S-1
产品名称：铁路隧道用防水板
规格型号：EVA防水板，厚度1.5、2.0、2.5、3.0mm，宽度2.0～4.0m
标准和技术要求：TB/T 3360.1—2014
有效期：2022年09月15日至2023年06月20日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：西部铁建工程材料科技有限公司
生产厂名称：西部铁建工程材料科技有限公司
制造地址：甘肃省兰州市兰州新区秦川园区寿鹿山路818号
1、证书编号：CRCC10218P12631R0S
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：TJXC-H缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.69∶1）；
TJXC-B标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.69∶1）
 6 / 22
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2022年09月15日至2023年06月20日
02标准变更
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：河北金坤工程材料有限公司
生产厂名称：河北金坤工程材料有限公司
制造地址：河北省沧州市任丘市雁翎工业园区北区
1、证书编号：CRCC10219P11136R2M-002
产品名称：薄涂型聚氨酯防水涂料
规格型号：封闭漆,主漆A:固化剂B=5:1；
薄涂型聚氨酯防水面漆(PPU-M2),主漆A:固化剂B=10:6；
薄涂型聚氨酯防水底漆(PPU-M1),主漆A:固化剂B=10:7
标准和技术要求：Q/CR 568—2017；Q/CR 568—2017XG1—2021
有效期：2022年09月15日至2022年11月15日
专业小类：22.04.1403 钢轨整修机械
委托人名称：锦州铁工养路设备有限公司
生产厂名称：锦州铁工养路设备有限公司
制造地址：辽宁省锦州市经济技术开发区杏山镇
1、证书编号：CRCC10220P10347R3M-006
产品名称：钢轨整修机械   钢轨钻孔机
规格型号：NZG-31型内燃钢轨钻孔机（本田GX35、本田GX50、140F、内燃型）
标准和技术要求：Q/CR 788—2020
有效期：2022年09月16日至2025年12月23日
03变更规格型号
专业小类：22.04.1321 铁路混凝土梁防腐配件
委托人名称：鞍山欧远铁路装备有限公司
生产厂名称：鞍山欧远铁路装备有限公司
制造地址：鞍山市铁西区鞍旗路38号
1、证书编号：CRCC10221P13573R0S-006
产品名称：声（风）屏障预埋件
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323(多元合金共渗+钝化处理螺栓 )
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年09月16日至2026年10月13日
委托人名称：陕西正鑫工程材料股份有限公司
生产厂名称：陕西正鑫工程材料股份有限公司
制造地址：陕西省渭南市经济技术开发区香山大道中段
1、证书编号：CRCC10219P13178R0M-004
产品名称：声（风）屏障预埋件
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323（多元合金共渗+钝化处理螺栓）
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年09月16日至2024年08月19日
委托人名称：中铁三局集团建筑安装工程有限公司
生产厂名称：中铁三局集团建筑安装工程有限公司钢结构分公司
制造地址：陕西省渭南市华阴市孟塬镇华山火车站北侧150米
 7 / 22
1、证书编号：CRCC10220P13339R0L-004
产品名称：声（风）屏障预埋件
规格型号：通桥[2012]2109、通桥[2012]2209、通环[2018]8323（多元合金共渗+钝化处理螺栓）
标准和技术要求：TB/T 3274—2011
有效期：2022年09月16日至2025年07月22日
04扩大规格型号
专业小类：22.04.0301 机车圆柱螺旋弹簧
委托人名称：大连弹簧有限公司
生产厂名称：大连弹簧有限公司
制造地址：辽宁省大连市甘井子区华北路427号
1、证书编号：CRCC10217P11170R1M-1
产品名称：交流传动机车圆柱螺旋弹簧
规格型号：HXN3机车一系弹簧（A类，总图号：40130727/外簧图号：40130721/内簧图号：40130723，52CrMoV4）；
一系悬挂装置轴箱弹簧（A类，图号：8U9Z02000010，52CrMoV4）；
一系悬挂装置轴箱弹簧（B类，图号：8GCZ02000010，52CrMoV4）；
轴箱弹簧（A类，内簧图号：8F9Z10010010/外簧图号：8F9Z10010020，52CrMoV4）；
HXN3机车一系弹簧（A类，总图号：8TZ200020000/内簧图号：8TZ200020010/外簧图号：8TZ200020020，52CrMoV4）
标准和技术要求：TJ/JW 035—2014
有效期：2022年09月16日至2022年11月15日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：安阳市铁路器材有限责任公司
生产厂名称：安阳市铁路器材有限责任公司
制造地址：河南省安阳市龙安区龙泉镇四门券村
1、证书编号：CRCC10220P10332R3M-017
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIbR（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIb（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月16日至2025年10月21日
委托人名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
生产厂名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省瓦房店市西长春路西段33号
1、证书编号：CRCC10221P10384R3M-014
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：50-10-190（非严寒地区使用）；IIIb（非严寒地区使用）；
60-10-190（非严寒地区使用）；IIIbR（非严寒地区使用）；
60-10R-190（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）；
60-12-185（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10R-185（非严寒地区使用）；60-12-190（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
2、证书编号：CRCC10221P10384R3M-018
 8 / 22
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）；11号接头绝缘轨距块；11号绝缘轨距块；
9号绝缘轨距块；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；9号接头绝缘轨距块
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
生产厂名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省瓦房店市西长春路西段33号
1、证书编号：CRCC10222P10384R3M-022
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（特殊地区）；ⅢJB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；
ⅢJA型（特殊地区）；Ⅲ型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）；
Ⅱ型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）；Ⅲ型（特殊地区）；
ⅢJB型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）；ⅢJA型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
委托人名称：台州大华铁路材料有限公司
生产厂名称：台州大华铁路材料有限公司
制造地址：浙江省三门县海润街道泰清路52号
1、证书编号：CRCC10222P12210R1M-010
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（特殊地区）；Ⅱ型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）；
ⅠB型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）；Ⅲ型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月15日至2026年04月13日
委托人名称：中铁隆昌铁路器材有限公司
生产厂名称：中铁隆昌铁路器材有限公司
制造地址：场所1：四川省隆昌市金鹅街道重庆路598号；
场所2：四川省隆昌市外站路491号
1、证书编号：CRCC10222P10401R3M-025
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠB型（一般地区）；ⅢJA型（一般地区）；ⅢJA型（特殊地区）；
ⅢJB型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区）；ⅢJB型（一般地区）；
ⅠB型（特殊地区）；Ⅱ型（特殊地区）；Ⅲ型（一般地区）；
ⅠA型（特殊地区）；Ⅲ型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月15日至2026年08月12日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：湖南阳光路迈新材料有限公司
生产厂名称：湖南阳光路迈新材料有限公司
制造地址：湖南省株洲市天元区栗雨工业园太子奶生物科技工业园4号厂房
1、证书编号：CRCC10220P13348R0S-001
产品名称：短纤无纺土工布
规格型号：GTX/PETSNG-2.5～25.0；GTX/PPSNG-5～50；
无砟轨道隔离层用聚丙烯土工布（Q/CR658)
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016；Q/CR 658—2018
有效期：2022年09月16日至2025年08月05日
05扩大认证单元
 9 / 22
专业小类：22.04.0621 铁道货车摇枕、侧架
委托人名称：重庆长征重工有限责任公司
生产厂名称：重庆长征重工有限责任公司
制造地址：重庆市大渡口区伏牛溪
1、证书编号：CRCC10222P10892R3L-004
产品名称：铁道货车摇枕
规格型号：转K6型（图号：QCZ133-40-01/QCZ133E-40-01）
标准和技术要求：TB/T 3012—2016
有效期：2022年09月19日至2027年05月08日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：安徽金星预应力工程技术有限公司
生产厂名称：安徽金星预应力工程技术有限公司
制造地址：安徽省合肥市新站区东方大道与怀远路西南交口
1、证书编号：CRCC10222P11063R4M-010
产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅱ0型；Ⅱ1型；Ⅱ3型；ⅠA0型；ⅠB0型；ⅢJ3型；Ⅲ1型；Ⅲ3型；
ⅠA1型；Ⅲ0型；ⅠA3型；ⅢJ0型；ⅠB3型；ⅠB1型；Ⅲ1型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017
有效期：2022年09月16日至2027年08月19日
2、证书编号：CRCC10222P11063R4M-011
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；
Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年09月16日至2027年08月19日
委托人名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
生产厂名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省瓦房店市西长春路西段33号
1、证书编号：CRCC10222P10384R3M-023
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区 颜色
Ⅲ型弹条、Ⅲ型
接头弹条
大连铁联铁路器材
制造有限公司
Ⅲ0型、Ⅲ0型接头 静电喷涂 一般地区 浅灰色
Ⅲ1型、Ⅲ1型接头
锌镍涂层+静电
喷涂1级
一般地区的隧道地
段、沿海地区
深灰色
Ⅲ3型、Ⅲ3型接头
锌镍涂层+静电
喷涂3级
酸雨腐蚀严重的沿
海地区
黑色
预埋铁座
大连铁联铁路器材
制造有限公司
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 / /
Ⅲ型绝缘轨距
块、Ⅲ型接头绝
缘轨距块
大连铁联铁路器材
制造有限公司
9号、11号、9号接头、
11号接头
/ / /
轨下垫板
大连铁联铁路器材
制造有限公司
Ⅲb(非严寒地区使用）
ⅢbR（非严寒地区使用）
/ / /
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
2、证书编号：CRCC10222P10384R3M-024
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件预埋铁座（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
 10 / 22
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
委托人名称：哈尔滨铁路局工业总公司双城堡铁道器材厂
生产厂名称：哈尔滨铁路局工业总公司双城堡铁道器材厂
制造地址：双城市双城镇车站街八委二组
1、证书编号：CRCC10222P11163R2M-004
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年09月16日至2022年11月10日
委托人名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市法库县辽河经济区
1、证书编号：CRCC10222P10827R2M-023
产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠA3型；Ⅱ3型；ⅠA1型；Ⅲ0型；ⅢJ0型；ⅢJ1型；Ⅱ0型；ⅢJ3型；
ⅠA0型；Ⅲ1型；Ⅱ1型；Ⅲ3型；ⅠB1型；ⅠB0型；ⅠB3型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017
有效期：2022年09月16日至2027年04月11日
2、证书编号：CRCC10222P10827R2M-024
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；
ⅠB型（特殊地区）；Ⅱ型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年09月16日至2027年04月11日
委托人名称：天津西恩轨道交通有限公司
生产厂名称：天津西恩轨道交通有限公司
制造地址：天津市宝坻区九园工业园3号路5号
1、证书编号：CRCC10222P12327R1M-009
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（特殊地区）；ⅠA型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）；
ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年09月16日至2026年12月08日
2、证书编号：CRCC10222P13421R1M-007
产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠB0型；ⅠB3型；ⅠA0型；Ⅱ3型；Ⅱ0型；ⅠA3型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017
有效期：2022年09月16日至2025年12月20日
委托人名称：无锡市兰陵铁路器材有限公司
生产厂名称：无锡市兰陵铁路器材有限公司
制造地址：江苏省无锡市锡山区新区梅村南丰一路168号
1、证书编号：CRCC10222P10439R2M-003
产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR）
规格型号：ⅢJ0型；Ⅲ0型
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
有效期：2022年09月16日至2026年12月03日
06试用证书转认证证书
专业小类：22.04.1502 电气化铁路接触网零部件
 11 / 22
委托人名称：铁设(济南)电气设备有限公司
生产厂名称：铁设(济南)电气设备有限公司
制造地址：山东省济南市章丘区枣园街道后枣园路枣园工业园（济南华锐铁路机械制造有限公司院内）
1、证书编号：CRCC10222P13422R0S-005
产品名称：棘轮补偿装置 (350km/h高速铁路)
规格型号：H
标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2075.13—2020
有效期：2022年09月16日至2025年12月28日
2、证书编号：CRCC10222P13422R0S-006
产品名称：电连接装置 (350km/h高速铁路)
规格型号：接触线电连接线夹(B95)；承力索电连接线夹(B95/95、B120/95)
标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2075.11—2020
有效期：2022年09月16日至2025年12月28日
3、证书编号：CRCC10222P13422R0S-007
产品名称：整体吊弦及吊弦线夹 (350km/h高速铁路)
规格型号：承力索用吊弦线夹（冲压）；接触线用吊弦线夹（冲压）；整体吊弦A（冲压）
标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2075.7—2020
有效期：2022年09月16日至2025年12月28日
07其他
专业小类：22.04.1511 电动隔离开关(含接触网用)和接地开关
委托人名称：北京南凯自动化系统工程有限公司
生产厂名称：北京南凯自动化系统工程有限公司
制造地址：场所1：河南省郑州市中原区西三环与北环交汇处向南300米路东，大学科技园东区16号楼A座11楼1102；
场所2：天津市西青区新技术产业园区环外海泰发展二路15号；
场所3：北京市丰台区海鹰路6号院8号楼
1、证书编号：CRCC10220P13270R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：NK5700
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 直驱式测控软件 V1.1
有效期：2022年09月15日至2025年01月15日
2、证书编号：CRCC10220P13270R0M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：NK5700
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 直驱式测控软件 V1.1
有效期：2022年09月15日至2025年01月15日
委托人名称：北京太格时代自动化系统设备有限公司
生产厂名称：北京太格时代自动化系统设备有限公司
制造地址：场所1：北京市大兴区西红门镇金盛大街2号院22号楼201室；
场所2：北京市丰台区菜户营58号财富西环大厦1604室
1、证书编号：CRCC10220P13332R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：TDT-3000
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
 12 / 22
序号 产品/软件名称 软件版本
1 通信管理单元 V3.1.X
2 监控单元 V1.1.X
有效期：2022年09月15日至2025年07月01日
2、证书编号：CRCC10220P13332R0M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：TDT-3000
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 通信管理单元 V3.1.X
2 监控单元 V1.1.X
有效期：2022年09月15日至2025年07月01日
委托人名称：北京天能继保电力科技有限公司
生产厂名称：北京天能继保电力科技有限公司保定分公司
制造地址：场所1：河北省保定市竞秀区惠阳街369号；
场所2：北京市海淀区上地四街一号院5号楼5层
1、证书编号：CRCC10221P13446R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：TNJK-1000
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 监控单元 V2.0
2 通信管理单元 V2.2
3 IDA9000F V2.0
有效期：2022年09月15日至2026年02月09日
2、证书编号：CRCC10221P13446R0M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：TNJK-1000
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 监控单元 V2.0
2 通信管理单元 V2.2
3 IDA9000F V2.0
有效期：2022年09月15日至2026年02月09日
委托人名称：北京煜能电气有限公司
生产厂名称：北京煜能电气有限公司
制造地址：场所1：北京市顺义区赵全营镇牛板路52号；
场所2：北京市顺义区复兴四街3号院A710
1、证书编号：CRCC10220P13315R0S-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：YN-OSM2000（W），直驱式控制，户外安装；
YN-OSM2000，直驱式控制，户内安装
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 管理软件 V6.5
有效期：2022年09月15日至2025年04月15日
2、证书编号：CRCC10220P13315R0S-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：YN-OSM2000（W），直驱式控制，户外安装；
 13 / 22
YN-OSM2000，直驱式控制，户内安装
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 管理软件 V6.5
有效期：2022年09月15日至2025年04月15日
委托人名称：成都交大光芒科技股份有限公司
生产厂名称：成都交大光芒科技股份有限公司
制造地址：场所1：四川省成都市高新区天府大道中段801号天府软件园B区2栋5楼；
场所2：四川省成都市高新区云华路333号1幢5单元10/11层
1、证书编号：CRCC10221P13000R0M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：GM7-VDC
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 GM7-VDC接触网电动隔离开关控制装置软件（嵌入式） V1.0
2 GM7-B智能通信管理装置软件（嵌入式） V2.1
3 GM7-IOL监控单元软件（嵌入式） V1.0
有效期：2022年09月15日至2023年10月17日
2、证书编号：CRCC10221P13000R0M-003
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：GM7-VDC
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 GM7-VDC接触网电动隔离开关控制装置软件（嵌入式） V1.0
2 GM7-B智能通信管理装置软件（嵌入式） V2.1
3 GM7-IOL监控单元软件（嵌入式） V1.0
有效期：2022年09月15日至2023年10月17日
委托人名称：国电南京自动化股份有限公司
生产厂名称：国电南京自动化股份有限公司
制造地址：场所1：南京浦口高新开发区星火路8号；
场所2：南京市江宁开发区水阁路39号
1、证书编号：CRCC10220P13298R0L-004
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：WYZ650 接触网隔离开关监控系统
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 监控软件 V2.0
2 集中监控软件 V1.02
3 通信管理软件 V2.0
有效期：2022年09月15日至2025年03月24日
2、证书编号：CRCC10220P13298R0L-005
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：WYZ650 接触网隔离开关监控系统
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 监控软件 V2.0
2 集中监控软件 V1.02
3 通信管理软件 V2.0
有效期：2022年09月15日至2025年03月24日
 14 / 22
委托人名称：国电南瑞科技股份有限公司
生产厂名称：国电南瑞科技股份有限公司
制造地址：场所1：南京市江宁区经济技术开发区诚信大道19号2幢；
场所2：南京市浦口区高新技术开发区高新路20号
1、证书编号：CRCC10221P13290R0L-003
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：NST3000W
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 NST3000W V8.0.X
有效期：2022年09月15日至2025年03月16日
委托人名称：和远智能科技股份有限公司
生产厂名称：和远智能科技股份有限公司
制造地址：济南市高新区新泺大街1166号奥盛大厦1号楼7层
1、证书编号：CRCC10222P13659R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：RTU-C-Smart
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 RTU-C-Smart-JKDY V1.0.X
2 集中监控单元程序 V1.0.X
3 通信管理单元软件 V2.0.X
有效期：2022年09月15日至2027年03月31日
委托人名称：南京恒星自动化设备有限公司
生产厂名称：南京恒星自动化设备有限公司
制造地址：南京市江宁区麒麟街道窦村街5号麒麟智慧园8号楼
1、证书编号：CRCC10220P13398R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：PSS-410
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 PSS410（A） V1.0
有效期：2022年09月15日至2025年11月25日
委托人名称：斯第华电气（天津）有限公司
生产厂名称：川铁轨道交通辽宁东戴河新区有限公司
制造地址：辽宁省葫芦岛市辽宁东戴河新区长城路北侧（标准化厂房院内）
1、证书编号：CRCC10220P13192R0M-004
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：CT-C4/7
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 通讯管理机 V1.09
2 组态屏 V1.0
3 电机驱动器 V1.5
有效期：2022年09月15日至2024年09月11日
委托人名称：四川汇友电气有限公司
生产厂名称：四川汇友电气有限公司
 15 / 22
制造地址：四川省成都市高新西区西芯大道5号4栋
1、证书编号：CRCC10220P13366R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：HY-JKZ-I
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 监控单元 V2.0.X
2 集中监控单元 V1.0.X
3 通信管理单元 V1.0.X
有效期：2022年09月15日至2025年09月09日
2、证书编号：CRCC10220P13366R0M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：HY-JKZ-I
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 监控单元 V2.0.X
2 集中监控单元 V1.0.X
3 通信管理单元 V1.0.X
有效期：2022年09月15日至2025年09月09日
（四）其他
01暂停
专业小类：22.04.0658 铁道客车高磷闸瓦
委托人名称：新疆新铁工业装备有限公司
生产厂名称：新疆新铁工业装备有限公司
制造地址：场所1：新疆吐鲁番市鄯善县科科亚工业园25号（生产、检验过程）；
场所2：新疆乌鲁木齐市火车西站中枢路70号（设计开发）
1、证书编号：CRCC10218P13013R0M
产品名称：铁道客车高磷闸瓦
规格型号：铁道客车高磷闸瓦(图号：QYS.K-12-000)
标准和技术要求：TB/T3104.3-2017
暂停日期：2022年09月14日
专业小类：22.04.1511 电动隔离开关(含接触网用)和接地开关
委托人名称：如皋英瑞高压电器有限公司
生产厂名称：如皋英瑞高压电器有限公司
制造地址：如皋市如城街道福寿西路289号
1、证书编号：CRCC10219P13217R0S-004
产品名称：变电所用电动隔离开关 （250km/h及以上）
规格型号：27.5kV/400A～3150A (GW4-27.5/400A﹑630A﹑1250A﹑1600A﹑2000A﹑2500A﹑3150A，水平打开，户外，无接地刀）；
2×27.5kV/400A～3150A (GW4-2×27.5/400A﹑630A﹑1250A﹑1600A﹑2000A﹑2500A﹑3150A，水平打开，户外，无接地刀）
标准和技术要求：TB/T 3150—2007
暂停日期：2022年09月13日
02部分暂停
专业小类：22.04.1503 电气化铁路用铜及铜合金接触线
委托人名称：中铁建电气化局集团康远新材料有限公司
 16 / 22
生产厂名称：中铁建电气化局集团康远新材料有限公司
制造地址：江苏省无锡市江阴市江阴经济开发区靖江园区江防村
1、证书编号：CRCC10219P11612R1M-004
产品名称：电气化铁路用铜合金接触线(200～250km/h)
规格型号：CTA 150；CTA120；CTM120、 CTM150；CTSM120、 CTSM150
标准和技术要求：TJ/GD 011—2009；TB/T 2809—2017
暂停日期：2022年09月13日部分暂停“CTA150；CTA120”型号
03注销
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：安徽金星预应力工程技术有限公司
生产厂名称：安徽金星预应力工程技术有限公司
制造地址：安徽省合肥市新站区东方大道与怀远路西南交口
1、证书编号：CRCC10222P11063R4M-003
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠA0型；ⅠB0型；ⅠA1型；ⅠB1型；ⅠA3型；ⅠB3型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10222P11063R4M-004
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅱ0型；Ⅱ1型；Ⅱ3型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017
注销日期：2022年09月16日
3、证书编号：CRCC10222P11063R4M-005
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅲ0型；Ⅲ0型接头；Ⅲ1型；Ⅲ1型接头；Ⅲ3型；Ⅲ3型接头
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
注销日期：2022年09月16日
4、证书编号：CRCC10222P11063R4M-006
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
注销日期：2022年09月16日
5、证书编号：CRCC10222P11063R4M-007
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
注销日期：2022年09月16日
委托人名称：哈尔滨铁路局工业总公司双城堡铁道器材厂
生产厂名称：哈尔滨铁路局工业总公司双城堡铁道器材厂
制造地址：双城市双城镇车站街八委二组
1、证书编号：CRCC10217P11163R2M
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10217P11163R2M-1
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
 17 / 22
注销日期：2022年09月16日
委托人名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市法库县辽河经济区
1、证书编号：CRCC10222P10827R2M-002
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠA0型；ⅠA1型；ⅠA3型；ⅠB0型；ⅠB1型；ⅠB3型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10222P10827R2M-003
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅱ0型；Ⅱ1型；Ⅱ3型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017
注销日期：2022年09月16日
3、证书编号：CRCC10222P10827R2M-009
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅲ0型；Ⅲ0型接头；Ⅲ1型；Ⅲ1型接头；Ⅲ3型；Ⅲ3型接头
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
注销日期：2022年09月16日
4、证书编号：CRCC10222P10827R2M-010
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
注销日期：2022年09月16日
5、证书编号：CRCC10222P10827R2M-011
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
注销日期：2022年09月16日
委托人名称：天津西恩轨道交通有限公司
生产厂名称：天津西恩轨道交通有限公司
制造地址：天津市宝坻区九园工业园3号路5号
1、证书编号：CRCC10220P13421R0M-004
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅱ3型；Ⅱ0型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10220P13421R0M-006
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：ⅠA0型；ⅠB0型；ⅠA3型；ⅠB3型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017
注销日期：2022年09月16日
3、证书编号：CRCC10221P12327R1M-001
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
注销日期：2022年09月16日
4、证书编号：CRCC10221P12327R1M-002
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
 18 / 22
注销日期：2022年09月16日
委托人名称：无锡市兰陵铁路器材有限公司
生产厂名称：无锡市兰陵铁路器材有限公司
制造地址：江苏省无锡市锡山区新区梅村南丰一路168号
1、证书编号：CRCC10221P10439R2M-002
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅲ0型；Ⅲ0型接头
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
注销日期：2022年09月16日
04延续
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：常州金坛鑫隆防水塑胶制品有限公司
生产厂名称：常州金坛鑫隆防水塑胶制品有限公司
制造地址：江苏省常州市金坛区金宜路8号
1、证书编号：CRCC10217P11138R2M
产品名称：铁路隧道用防水板
规格型号：EVA防水板，厚度1.5、2.0mm，宽度2.0～4.0m
标准和技术要求：TB/T 3360.1—2014
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年03月20日
委托人名称：江苏凯伦建材股份有限公司
生产厂名称：江苏凯伦建材股份有限公司
制造地址：江苏省苏州市吴江区七都镇亨通大道8号
1、证书编号：CRCC10217P11089R1M
产品名称：聚氨酯防水涂料
规格型号：用于粘贴防水卷材，质量比A：B=1：1.5；直接用于作防水层，质量比A：B=1：2；
标准和技术要求：TB/T 2965-2018
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年03月20日
2、证书编号：CRCC10219P11089R1M-002
产品名称：氯化聚乙烯防水卷材
规格型号：L类氯化聚乙烯防水卷材，厚度（不含纤维层）1.8mm，宽度≤2.65m；
标准和技术要求：TB/T 2965-2018
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年03月20日
委托人名称：江苏凯伦建材股份有限公司
生产厂名称：江苏凯伦建材股份有限公司
制造地址：黄冈市黄州区火车站经济开发区扬鹰岭大道（原鹰岭二路）22号
1、证书编号：CRCC10217P11089R1M-1
产品名称：高聚物改性沥青防水卷材
规格型号：高聚物改性沥青防水卷材（含基层处理剂），宽度1.0m～2.2m，厚度4.5mm
标准和技术要求：TB/T 2965—2018
有效期：延续至疫情结束后3个月，最长不超过2023年03月20日
二、试用证书
（一）复评
专业小类：22.04.0716 铁道客车轴温报警器
委托人名称：陕西宝成航空仪表有限责任公司
 19 / 22
生产厂名称：陕西宝成航空仪表有限责任公司
制造地址：陕西省宝鸡市渭滨区清姜路70号
1、证书编号：CRCC10222P10974R2LSYZ-001
产品名称：铁道客车用复合式集中轴温报警器
规格型号：控制显示器：KZF-A1 记录仪：KZF-R1 传感器：KZF-S1
标准和技术要求：TJ/CL 560—2018
有效期：2022年09月14日至2027年09月13日
（二）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.1107 铁路信号补偿电容（含引接线及塞钉）
委托人名称：四川省科学城久信科技有限公司
生产厂名称：四川省科学城久信科技有限公司
制造地址：四川省绵阳市安州区工业园区淘金大道西段4段
1、证书编号：CRCC10220P13350R0MSYZ-001
产品名称：铁路信号补偿电容（含引接线及塞钉）
规格型号：ZPW.CBG2 22μF～90μF；ZPW.CBG2-M 22μF～90μF；
ZPW.CBG1 22μF ～ 90μF；ZPW.CBG1-M 22μF～90μF
标准和技术要求：Q/CR 781—2020
有效期：2022年09月19日至2025年08月05日
02扩大认证单元
专业小类：22.04.1401 道砟捣固机械
委托人名称：沈阳业升铁路工务器材有限公司
生产厂名称：沈阳业升铁路工务器材有限公司
制造地址：沈阳市沈北新区尹家街道沟子沿社区
1、证书编号：CRCC10222P10374R1MSYZ-001
产品名称：道砟捣固机械   捣固镐（器）
规格型号：ND-5.5 便携式内燃振动型内燃捣固镐（ 日本丸景株式会社G5LS01）
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 885—2022
有效期：2022年09月16日至2026年05月11日
专业小类：22.04.1403 钢轨整修机械
委托人名称：沈阳业升铁路工务器材有限公司
生产厂名称：沈阳业升铁路工务器材有限公司
制造地址：沈阳市沈北新区尹家街道沟子沿社区
1、证书编号：CRCC10222P10374R1MSYZ-002
产品名称：钢轨整修机械   道岔打磨机
规格型号：NCM-3.7型内燃道岔打磨机(本田动力（中国）GX200H2-E1)
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 900—2022
有效期：2022年09月16日至2026年05月11日
2、证书编号：CRCC10222P10374R1MSYZ-003
产品名称：钢轨整修机械   钢轨打磨机
规格型号：NGM-5.1型内燃钢轨打磨机（本田动力（中国）GX270 H2-E1)
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 890—2022
有效期：2022年09月16日至2026年05月11日
（三）其他
 20 / 22
01注销
专业小类：22.04.1502 电气化铁路接触网零部件
委托人名称：铁设(济南)电气设备有限公司
生产厂名称：铁设(济南)电气设备有限公司
制造地址：山东省济南市章丘区枣园街道后枣园路枣园工业园（济南华锐铁路机械制造有限公司院内）
1、证书编号：CRCC10220P13422R0SSYZ-003
产品名称：电连接装置 (350km/h高速铁路)
规格型号：承力索电连接线夹(B95/95、B120/95)；接触线电连接线夹(B95)
标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2075.11—2020
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10220P13422R0SSYZ-006
产品名称：棘轮补偿装置 (350km/h高速铁路)
规格型号：H
标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2075.13—2020
注销日期：2022年09月16日
3、证书编号：CRCC10220P13422R0SSYZ-012
产品名称：整体吊弦及吊弦线夹 (350km/h高速铁路)
规格型号：承力索用吊弦线夹（冲压）；接触线用吊弦线夹（冲压）；整体吊弦A（冲压）
标准和技术要求：TJ/GD 012—2009；TB/T 2075.7—2020
注销日期：2022年09月16日
第二部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）变更及扩项
01扩大规格型号
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
生产厂名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省瓦房店市西长春路西段33号
1、证书编号：CRCC10222P20384R3M-007
产品名称：城市轨道交通弹条
规格型号：ⅠA型（一般地区）；Ⅲ型（特殊地区）；ⅢJB型（特殊地区）；
ⅢJA型（特殊地区）；ⅢJB型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；
Ⅱ型（一般地区）；Ⅲ型（一般地区）；ⅢJA型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
委托人名称：台州大华铁路材料有限公司
生产厂名称：台州大华铁路材料有限公司
制造地址：浙江省三门县海润街道泰清路52号
1、证书编号：CRCC10222P22210R1M-004
产品名称：城市轨道交通弹条
规格型号：Ⅱ型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；
ⅠA型（特殊地区）；Ⅲ型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
 21 / 22
有效期：2022年09月15日至2026年04月13日
专业小类：22.04.5302 城轨轨下非金属垫板
委托人名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
生产厂名称：大连铁联铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省瓦房店市西长春路西段33号
1、证书编号：CRCC10221P20384R3M-006
产品名称：城市轨道交通轨下橡胶垫板
规格型号：IIIb（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10-190（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）；IIIbR（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2022年09月16日至2026年05月05日
02扩大认证单元
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市法库县辽河经济区
1、证书编号：CRCC10222P20827R2M-007
产品名称：城市轨道交通弹条
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；
Ⅱ型（特殊地区）；ⅠB型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年09月16日至2027年04月11日
委托人名称：天津西恩轨道交通有限公司
生产厂名称：天津西恩轨道交通有限公司
制造地址：天津市宝坻区九园工业园3号路5号
1、证书编号：CRCC10222P23421R1M-003
产品名称：城市轨道交通弹条
规格型号：ⅠB型（特殊地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；
Ⅱ型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2022年09月16日至2025年12月20日
（二）其他
01注销
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市法库县辽河经济区
1、证书编号：CRCC10222P20827R2M-001
产品名称：城市轨道交通弹条Ⅱ型扣件弹条
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10222P20827R2M-002
产品名称：城市轨道交通弹条Ⅰ型扣件弹条
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
 22 / 22
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
注销日期：2022年09月16日
3、证书编号：CRCC10222P20827R2M-003
产品名称：城市轨道交通弹条Ⅲ型扣件弹条
规格型号：Ⅲ0型；Ⅲ0型接头；Ⅲ1型；Ⅲ1型接头；Ⅲ3型；Ⅲ3型接头
标准和技术要求：Q/CR 565—2017
注销日期：2022年09月16日
委托人名称：天津西恩轨道交通有限公司
生产厂名称：天津西恩轨道交通有限公司
制造地址：天津市宝坻区九园工业园3号路5号
1、证书编号：CRCC10220P23421R0M-001
产品名称：城市轨道交通弹条Ⅰ型扣件弹条
规格型号：ⅠA型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020
注销日期：2022年09月16日
2、证书编号：CRCC10220P23421R0M-002
产品名称：城市轨道交通弹条Ⅱ型扣件弹条
规格型号：Ⅱ型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
注销日期：2022年09月16日